Учебный план
МОУ Белогостицкой СОШ,
 реализующего адаптированные    основные образовательные программы
 для обучающихся с   ЗПР на уровне  начального общего образования 
на 2024-2025 учебный год (вариант 7.2)

	Предметные области
	      Классы
предметы
	1
	2
	4
	Всего 
	 ПА 

	
	
	
	
	
	
	1
	2
	4

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	15
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	12
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	-
	- 
	1
	1
	 
	 
	ИЗ

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	12
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	6
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Основы религиозный культур и светской этики
	Основы религиозный культур и светской этики
	
	-
	1
	1
	
	 
	ИЗ

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	3
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	3
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Технология
	Труд (технология)
	1
	1
	1
	3
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Физическая культура
	Физическая культура
(адаптивная физическая культура)
	3
	3
	3
	9
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Итого
	
	21
	21
	23
	65
	
	
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	
	
	2
	 -
	
	
	
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной учебной неделе)
	
	21
	23
	23
	67
	
	
	











	План внеурочной деятельности 
[bookmark: _GoBack]для обучающихся с ЗПР (вариант 7.2)
на уровне начального общего образования  на 2034-2025 учебный год
 

	Направление

	Название

	Количество часов


	
	
	        1
	2
	4

	Внеурочная деятельность (включая коррекционно-развивающую область) 
	
 
 
	  10
 
	10
	10

	Коррекционно-развивающая область
	
	7
	7
	7

	Коррекционно-развивающие занятия
	
	6
	6
	6

	
	Коррекционные занятия с педагогом-психологом
	2
	2
	2

	
	Коррекционные занятия с учителем -дефектологом
	2
	2
	2

	
	Коррекционные занятия с логопедом
	1
	1
	1

	
	Коррекционные занятия по математике
	1
	1
	1

	Ритмика
	Ритмика
	1
	1
	1

	Направления внеурочной деятельности

	


	3


	3
	3

	Всего часов ВУД
	
	10
	10
	10



